
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

・教師の働き方改革にご理解とご協力をお願いします！（勤務時間 ８：００～１６：３０） 

水曜日１５時からは会議・研修のため、お電話の対応は緊急時のみにお願いできると助かります。 

  教師から保護者への連絡ノートを書く時間が、十分とれない場合があります。ご容赦ください。 

 

  

 

１５日 家庭訪問（東）PTA 本部役員会 

１６日 家庭訪問（西） 

１７日 尿検査・1 年給食開始 港学校園一貫

教育推進委員会（港中）15:30～ 

１８日 全国学力学習状況調査（国語・算数） 

１９日 尿検査② 3 年６時間授業 

    交通安全教室⑤ １・２年 

          ⑥ ３～６年 

２２日 代表委員会  

２３日 低学年 内科検診  

    家庭読書の日 

  

２４日 読み聞かせ 

    歯科検診（１・３・５年） 

    職員会議 

２６日 高学年 内科検診 

２７日 お弁当の日 授業参観日 

    １３：５５下校 

    学級懇談会 PTA 総会 

    修学旅行説明会 

２８日 絹巻神社祭り 

２９日 昭和の日 

３０日 ２７日の振替休業日 

 

 

 

港小学校の校庭の桜の花も、満開になりました。児童玄関の花々も色とりどりに咲 

き誇っています。４月８日、港小学校第１学期始業式が行われました。新たな目標や 

希望を胸に抱き、笑顔と元気な声が満ち、新たに赴任された６名の先生方と共に、活 

気ある新学期がスタートしました。 

 

そして、４月９日（火）、雨模様の中でしたが、入学式を挙行いたしました。真新 

しい制服に身を包んだかわいい新入生を迎えました。担任の先生に名前を呼ばれ、 

「雨にも負けない」元気一杯の声で、返事をしてくれました。新入生の返事には、こ 

れから始まる小学校への期待が伺えました。一年生の皆さんが新たな生活に早く慣れ、 

ひとりひとりがそれぞれの個性を伸ばし、夢に向かって大きく成長していくことを願 

っています。全児童８５名の成長を職員１７名全員で育んでいきますので、ご協力を 

よろしくお願いします。 

 

始業式では、本年度も校訓「共創」を目指していきたいこと、「絆」を大事にしてい 

きたいこと、港っ子の５つの約束を守り、みんな仲良く、いじめのない生活をしてほ 

しいことを話しました。児童の願いや思い、目標が叶えられる学校づくりに向かって、 

職員一同、チームとなって努力して参ります。学校運営協議会で発案していただいた 

アイデアを、実現していく年にしたいと考えています。支援をお願いすることが多々 

あるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。              

 

 

 

進級・入学 おめでとうございます 

港っ子 
左のＱＲコードから本校ホームページにア

クセスし、学校だよりをご覧いただけます   

 

令和６年４月１７日 発行 

学校教育目標  [いのち輝かせ 未来を創る 港っ子の育成] 

４月の主な行事予定 



 

離任 

春は出会いと別れの季節です。転勤されました先生方には、本校の教育の推進にご尽力をいただきました。ありがとうござ

いました。また、保護者・地域の皆様に温かいご支援をいただきましたこと、厚くお礼を申し上げます。 

  神矢 典幸 先生   清滝小学校へ 

 鈴木あゆみ 先生   朝来市立竹田小学校へ 

 田中 秀和 先生   城崎小学校へ 

  船谷 菊代 先生   ご退職 

  白岩 紀男 先生   ご退職 

  平井 里奈 事務職員 赤穂市立赤穂西小学校へ 

   

着任 

新しく着任した職員です。これまでの職員同様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

以下のような１７名の職員が力を合わせて、本年度の港小学校の教育活動を推進してまいります。 

 

                          

 

 

よろしくお願いいたします 

山田 典子 先生    五荘小学校より 

西村真奈美 養護教諭  香美町立長井小学校より 

佐々木 茜 事務職員  田鶴野小学校より 

榎本 麻子 先生    新温泉町立浜坂南小学校より 

木下 隆峰 先生    神美小学校より  

谷口 勝彦 先生    豊岡小学校より（特別支援教育支援員） 

 

・校  長  岩崎ひとみ    ・専科         榎本 麻子 

・教  頭  井添 直樹    ・特別支援教育支援員  多田美智子 谷口 勝彦  

・  小関 正人    ・兵庫型学習推進員   上田 明子  

・  三輪 優子    ・養護教諭       西村真奈美 

・１年担任  山田 典子    ・事務職員       佐々木 茜 

・２年担任  川口友佳子    ・校務員        門間  肇 

・３年担任  衛藤 朋絵    ・  和田 愛子（５月から） 

・４年担任  平井 拡実    ・ALT       

・５年担任  木下 隆峰    ・スクールカウンセラー 長坂 由香 

・６年担任  吉岡 あずさ 

 

本年度の港小学校教職員紹介 

大変お世話になりました ありがとうございました 

ＰＴＡ交通立番ありがとうございます。防犯、見守りボランティア様にもいつもお世話になっております。新学期

の児童の安全見守りをどうぞよろしくお願いします。昨年度、図書ボランティア様には卒業式や入学式の掲示、図

書室の環境整備をありがとうございました。図書ボランティア様には、「読み聞かせ」においても児童の心を育んで

いただいております。健康ポイントへのご協力ありがとうございました。皆様からのご厚意は、体育や学級活動、

休み時間に使用する体育用品に使わせていただきます。本年度も「とよおか歩子」へのご協力をお願いします！ 

 


